

راهکارهای افزایش تامین سرمایه بانک‌ها

عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: فروش اوراق مشارکت و جمع‌آوری نقدینگی روشی دیگر برای افزایش سرمایه بانک‌هاست. علی‌قربانی در گفت‌وگو با خانه ملت، در خصوص راهکارهای افزایش سرمایه بانک‌ها گفت: یکی از راهکارها برای افزایش سرمایه بانک‌ها ادغام بانک‌ها با یکدیگر است که خوشبختانه طی چند سال اخیر این کار در کشور در حال انجام است.وی ادامه داد: روش دیگر، تجدید ارزیابی دارایی بانک‌هاست که در این روش املاکی که در اختیار بانک‌هاست تجدید ارزیابی میشود به طور مثال املاکی که بانک‌ها در گذشته خریداری کرده‌اند را اگر به روز رسانی کنند دارایی و ارزش سرمایه‌شان افزایش پیدا می‌کند.

بررسی معافیتهای مالیاتی در کمیسیون اقتصادی

رئیس کمیته مالیاتی مجلس از نهای شدن لایحه مالیات بر ارزش افزوده در نشست امروز کمیسیون متبوعش خبر داد. محمود شکری رئیس کمیته مالیاتی کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی در گفت‌وگو با خبرنگار خبرگزاری خانه ملت از نهای شدن لایحه مالیات بر ارزش افزوده در نشست کمیسیون اقتصادی خبر داد و گفت: هدف اصلی لایحه مالیات بر ارزش افزوده، اخذ مالیات از زنجیره نهایی یعنی مصرف کننده است. نماینده مردم تالش و رضوانشهر در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در لایحه مذکور تولیدکننده از پرداخت مالیات بر ارزش افزوده معاف است، افزود: در حال حاضر از تولیدکننده مالیات دریافت میشود زیرا سایر حلقهها در زنجیره تولید تا مصرف به درستی مالیات پرداخت نمیکند.

ضرورت همسان سازی حقوق بازنشستگان

عضو کمیسیون اجتماعی مجلس گفت: بازنشسته‌ها مخصوصاً بازنشسته‌های قبل از سال ۸۸ باید تغییر ملموسی در حقوق خود احساس کنند. زهراساعی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به ضرورت همسان سازی و متناسب سازی حقوق بازنشستگان، گفت: مجلس در بودجه‌های سالانه این هدف را دنبال کرده که فاصله دریافتی حقوق بازنشستگان با شاغلان فعلی و بازنشسته‌ها در سال‌های اخیر را کاهش دهد. ساعی افزود: براساس قوانین و آیین‌نامه‌هایی که در سازمان‌های مختلف تصویب شده متأسفانه تفاوت فاحشی بین حقوق فردی که بازنشسته شده و فرد شاغل در یک سازمان حتی با رتبه شغلی برابر و یکسان وجود دارد.

موازی‌کاری آماری فقط در ایران

رئیس مرکز آمار ایران اظهار داشت: متأسفانه تنها در کشور ما است که دو نهاد، رشد اقتصادی و تورم را کنترل میکنند.

به گزارش ایلنا، در همایش روز ملی کیفیت که در دانشگاه شهید بهشتی در حال برگزاری است جواد حسینزاده، رئیس مرکز ملی آمار ایران با اشاره به اهمیت آمار در جامعه مدرن گفت: فلسفه گرفتن آمار برای اداره جوامع بشری است. وی با تکفیک کیفیت کالا‌های خصوصی و عمومی گفت: مفهوم کیفیت در کالا‌های خصوصی و محصولات عمومی با مفهوم کیفیت در کالای عمومی مانند امنیت ملی مبارزه با فقر و آمار رسمی متفاوت است و نمیتوان آنها را در یک مقوله قرار داد.



نشست نقد لایحه پیشنهادی دولت برای حذف چهار صفر از پول ملی با ارائه دکتر ابراهیم شیبانی و با حضور ۱۲ تن از نمایندگان محترم مجلس شورای اسلامی در دفتر دکتر سعید جلیلی برگزار شد.

به گزارش اخباربانک، بورس و بیمه، دکتر ابراهیم شیبانی، اقتصاددان، استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران و رئیس کل

اقتصاد کلان

حذف چهار صفر از پول ملی در دسر ساز و کم‌فایده است

اما ما معتقدیم که در دسر ساز نیز خواهد بود. اظهار نظر ایشان خود گویای این مطلب است که فایده این طرح کم و زیان آن زیاد است. استاد دانشکده اقتصاد دانشگاه تهران علت تغییرات در پول ملی کشور‌های مختلف را ناشی از تغییرات در نظام سیاسی آن کشورها، وقوع وقایع مخرب نظیر جنگ‌های مهلک و یا وقوع تورم‌های بسیار بالا و لجام‌گسیخته عنوان کرد.

پیشین بانک مرکزی در دولت هشتم و نهم، با توضیح سابقه تغییرات پول ملی در کشور‌های جهان، هدف دولت از ارائه لایحه حذف ۴ صفر از پول ملی را تسهیل مبادلات دانست و ابراز کرد: ریاست محترم بانک مرکزی اعلام کردند که این لایحه نه در رشد اقتصاد ماثرمی‌گذارد و نه تأثیری در بهبود نرخ تورم خواهد داشت و تنها باعث تسهیل مبادلات خواهد شد

بررسی های اخباربانک، بورس و بیمه نشان می دهد:

دست‌اندازهای سرمایه‌گذاری خارجی در ایران



سیاسی و اقتصادی، قوانین و مقررات دست و پاگیر، بروکراسی موجود در بخش معدن، بخشنامه‌های متعدد مصوبات اضافی که در سطح مقامات بالای وزارتخانه عنوان میشود، عدم مشورت و تعامل مدیران دولتی با بخش خصوصی ارائه اطلاعات ناقص مدیران غیرمتخصص میانی به مدیران رده‌های بالاتر و به دنبال آن تصمیمگیری غلط، نگاه دولتمابانه به بخش معدن و دخالت فراوان دولت در این حوزه باعث شده‌اند که ورود سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی به این بخش بهسختی صورت پذیرد و مانع رشد معدن و صنایع معدنی و یا حتی عقبگرد در این حوزه باشد.

مستوفی با هدف تسهیل امر سرمایه خارجی اظهار داشت: ایجاد زمینه جذب و تشویق سرمایه‌گذاران خارجی باهدف انتقال دانش فنی و روش‌های پیشرفته مدیریت نگاه‌های معدنی میتواند منجر به رشد تکنولوژیک و بهبود بهره‌وری در بخش معدن به همراه ورود سرمایه به کشور شود. ایجاد تعامل درست و سازنده بین بخش خصوصی داخلی کشور با سرمایه‌گذاران خارجی خود عامل مهمی در رشد فزاینده سرمایه‌گذاری خارجی است.

به گزارش اتاق ایران، مستوفی ادامه داد: سایه سنگین سیاست‌های دولتی بر بخش معدن ایران همانند سایر حوزه‌های اقتصادی سالیاست که وجود دارد. اگر چه بخش معدن با داشتن پتانسیلهای فراوان به‌عنوان یکی از حوزه‌های مهم اقتصادی کشور همواره مورد توجه بوده است، ولی تاکنون نتوانسته است به جایگاه مطلوب خود برسد.وی در ادامه به موانع رشد بخش معدن پرداخت و بیان کرد: تحریمهای

نگاه دولتمابانه مانع ورود سرمایه به کشور در این ارتباط مدتی قبل یک عضو هیات نمایندگان اتاق ایران و فعال بخش معدن گفت: تناسب منطقی بین حجم سرمایه‌گذاری و میزان ذخایر مواد معدنی کشور وجود ندارد. فریال مستوفی افزود: تأثیر رشد معدن بر رشد اقتصادی بهطور غیر مستقیم میتواند بسیار بیشتر از تأثیر تجارت یا صنعت باشد. اشتغال ایجادشده بهواسطه معادن پایدارتر است.

تلاطم، باب‌رنامه ریزی بهتر برای افزایش رفاه مردم تلاش کنیم، وی گفت: دولت با وجود همه مشکلات تلاش کرده است تا مخاطرات سرمایه‌گذاری به حداقل برسد و بخش خصوصی، دولتی و دیگر بخش‌ها و مردم‌ماباصبوری در هر لباس و موقعیتی کمک کردند تا اقتصاد کشور ما از آنچه دشمن می‌خواست فاصله بگیرد و روندی رو به رشد داشته باشد.

رییس پلیس فتا؛

فیشینگ با اجرای رمز دوم یکبار مصرف به صفر می‌رسد

الی ۱۰۰ میلیون تومان است، اما همواره کلاهبرداران تا میزان سقف قابل برداشت نسبت به برداشت از حساب مالباختگان اقدام کرده‌اند؛ همین آمار و ارقام نشان می‌دهد که فیشینگ و همچنین کلاهبرداری‌هایی با موضوع برداشت غیر مجاز به چه میزان برای مقام انتظامی اهمیت دارند و تأکید می‌شود که باید از امنیت مردم صیانت شود؛ نظام بانکی و بانک‌ها باید امنیت را افزایش دهند تا مشتریان دچار خسارت نشوند چرا که با پیشگیری و افزایش امنیت تراکنش‌ها دیگر میزان پرونده‌ها بسیار محدود خواهد بود.

موضوع فیشینگ به یکی از مشکلات بزرگ و بحرانی برای صنعت پرداخت و بانکی ایران تبدیل شده و هر روز این دسته از کلاهبرداری‌ها در حال افزایش است. بانک مرکزی به عنوان رگولاتور شبکه بانکی و پرداخت در راستای افزایش امنیت تراکنش‌های بانکی و پیشگیری از وقوع جرائم سایبری رمز دوم یکبار مصرف را در دستور کار قرار داد و بانک‌ها این زیرساخت را ایجاد کردند تا امنیت تراکنش‌های بدون حضور کارت در کشور افزایش یابد. میزان جرائم کاهش پیدا کند؛ بر اساس اعلام معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی کلاهبرداری فیشینگ

رییس فتای تهران با بیان اینکه بیش از ۶۰ درصد پرونده‌های پلیس فتا مربوط به فیشینگ است، گفت: اجرای رمز دوم یکبار مصرف از سوی بانک مرکزی تعداد این جرائم را به صفر می‌رساند و امنیت را افزایش می‌دهد.

به گزارش خبرنگار هفته‌نامه اخبار بانک بورس بیمه؛ بر اساس آمار اعلام شده از سوی پلیس فتا، کلاهبرداری فیشینگ (Phishing) و سرقت اطلاعات کارت بانکی برای برداشت غیر مجاز بخش مهمی از کلاهبرداری‌های سایبری در ایران را به خود اختصاص داده تا جایی که

اخباربانک، بورس و بیمه دیدگاه کارشناسان را بررسی کرد؛

مناطق آزاد، فرصت یا تهدید

داشت: در مناطق آزاد ظرفیتهای اقتصادی قابل توجهی وجود دارد که میتوان توجه سرمایهگذاران خارجی و داخلی به این فرصتها جلب کرد. محمدی با بیان اینکه وزارت امور خارجه موظف است هیاتهای تجاری خارجی را با هدف معرفی ظرفیتهای اقتصادی به کشور دعوت کند، گفت: سال گذشته معاونت دیپلماسی اقتصادی در وزارت امور خارجه شکل گرفته و یکی از وظایف این بخش آشناسازی هیاتهای خارجی با فرصتهای سرمایهگذاری در استانها به ویژه مناطق آزاد است. رئیس اداره تنظیم روابط اقتصادی استانهای وزارت خارجه ادامه داد: رایزنهای هدفمند برای اعزام هیات سرمایهگذاران خارجی به مناطق مختلف کشور انجام شده است تا بتوانیم تمام فرصتهای سرمایهگذاری فارغ از تحریمها را به سرمایهگذاران سایر کشورها معرفی کنیم.

■ حرکت بر خلاف هدف اصلی

اما از سوی دیگر، سید ناصر موسوی لاریگانی، در گفت‌وگو با خبرنگار مهر با اشاره به معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد، اظهار داشت: در صورتی که این مناطق در جهت اهداف از پیش تعیین شده خود در حرکت بوده و نقش اساسی خود را برای رشد و توسعه صادرات غیر نفتی ایفا کنند، میباید مشمول معافیت مالیات بر ارزش افزوده شوند اما آنچه که تاکنون در این مناطق رخ داده بر خلاف



در بررسی اولیه کمیسیون اقتصادی، معافیت این پایه مالیاتی در مناطق آزاد حذف شد اما قبل از ارسال این لایحه به صحن علنی، هیئت رئیسه جدید کمیسیون اقتصادی، جلسهای غیر رسمی تشکیل داد و به دنبال آن، مجدداً معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد در این لایحه گنجانده شد. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد را محتمل دانست و اظهار داشت: در حال حاضر بعضی از مواد لایحه اصلاح قانون مالیات بر ارزش افزوده به کمیسیون اقتصادی ارجاع داده شده است و با توجه به حضور نمایندگان سازمان امور مالیاتی و همچنین بخش خصوصی در جلسات کمیسیون اقتصادی، هنوز هم امکان حذف معافیت مالیات بر ارزش افزوده در مناطق آزاد وجود دارد.

■ پشت پرده جنجالها

در مقابل نماینده مردنو جلفا و عضو کمیسیون اقتصادی مجلس قریب ۲ هفته قبل گفت: پشتت پرده جنجالها برای تصویب حذف دادگاه برد و ما هم محکوم خواهیم شد.